[ابن عنبه، عمدة الطالب فی انساب آل ابی طالب، ص ۱۹۴؛ شهیدی، زندگانی علی بن الحسین علیه السلام، ص ۱۰۸]

منابع

ابن ابی الحدید، شرح نهج البلاغه، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت، دار احیاء الکتب العربیة، ۱۹۶۲م.

ابن عنبه، احمد بن علی، عمدة الطالب فی أنساب آل أبی طالب، تصحیح محمد حسن آل الطالقانی، نجف، منشورات المطبعة الحیدریة، ۱۳۸۰ق/۱۹۶۱م.

ابن قولویه، جعفر بن محمد، کامل الزیارات، نجف، مطبعة المبارکة المرتضویة، ۱۳۵۶ق.

ابن مشهدی، محمد بن جعفر، المزار الكبير، قم، مؤسسة النشر الاسلامی، ۱۳۷۸ش.

ابن کثیر، البداية و النهاية، تحقیق علی شیری، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.

امین، سید محسن، اعیان الشیعه، بیروت، دارالتعارف، ۱۴۰۳ق.

امینی، عبدالحسین، تکملة الغدير: ثمرات الاسفار الی الاقطار، تحقیق مرکز الامیر ل احیاء التراث الاسلامی، بیروت، مرکز الغدير للدراسات و النشر و التوزیع، ۱۴۲۹ق/۲۰۰۸م.

ذهبی، محمد بن احمد، تذکرة الحفاظ، بیروت، دار احیاء التراث العربی، بی تا.